一 般 質 問 通 告 書

平成２０年 11 月２1 日提出
議席番号 氏  名 受付番号 嵐山町議会議長

  柳 勝次 様 １３ 渋谷登美子
下記のとおり質問したいので通告します
№ 質 問 事 項 質   問   要   旨 答弁者
１

２

３

４

入札改革

非正規雇用職員につ

いて

少子化への対応

地域通貨等導入の考

え方

（１）進捗

（２）町内業者育成と入札制度について

（３）総合評価制度の導入の方向

（４）公契約条例制定の方向と今後の課題

（１）嵐山町の現状・人数・給与体系・嵐山町から

の平均収入・社会保障は、

（２）正規雇用職員との時間給比、職務内容・勤務

体制比は。

（３）物件費に占める人件費額・比率は

（４）非正規雇用職員の人件費を含めた嵐山町の人

件費総額・比率は

（５）民間委託も含めた人件費総額・比率は

（６）処遇の改善等の課題は

（１）5年後の学校ごとの子ども数減少予測

（２）子ども数減少による現代の学校経営の困難な

課題の把握は

（３）こどもの学校外での豊かな活動の保障につい

   ての考えを聞く

（４）こどものまちづくり参加への方向は

地域福祉・温暖化対策への住民参加等に地域通貨、

ないしはポイント制を導入する自治体もある。

地域通貨によって、公共施設の使用料、ゴミ袋など

の購入への支払いなど可能になると、住民の地域活

動を活発化させることができる。

導入の方向は。

副町長

総務課長

政策経営

課長

町長

教育長

町長

町長